

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



REORIENT GROUP LIMITED

瑞東集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：376)

中期業績公告 截至二零一三年六月三十日止六個月

瑞東集團有限公司(「本公司」)董事會宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一二年同期之比較數字。未經審核簡明綜合中期業績已由本公司之審核委員會及本公司之獨立核數師審閱。

簡明綜合收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
營業額	4	27,150	13,674
其他經營收入	5	210	124
其他收益淨額		—	1,138
員工成本		(46,601)	(46,754)
折舊		(1,655)	(1,157)
其他經營開支		(24,868)	(23,849)
經營虧損		(45,764)	(56,824)
融資成本		(48)	(299)
應佔聯營公司業績		(302)	—
除稅前虧損	6	(46,114)	(57,123)
所得稅	7	—	—
本期間虧損		(46,114)	(57,123)
應佔本期間虧損：			
— 本公司權益持有人		(45,782)	(56,975)
— 非控股權益		(332)	(148)
		(46,114)	(57,123)
本公司權益持有人應佔每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	8	(11.85)	(14.82)

簡明綜合全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一二年 (未經審核) 千港元
本期間虧損	(46,114)	(57,123)
本期間其他全面收益：		
換算外國業務業績產生之匯兌差額	<u>236</u>	<u>26</u>
本期間全面收益總額	<u>(45,878)</u>	<u>(57,097)</u>
應佔本期間全面收益總額：		
— 本公司權益持有人	(45,654)	(56,962)
— 非控股權益	<u>(224)</u>	<u>(135)</u>
	<u>(45,878)</u>	<u>(57,097)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一三年六月三十日

	附註	於 二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產		7,717	6,897
於聯營公司之權益		32,603	—
其他非流動資產		1,288	735
非流動資產總值		41,608	7,632
流動資產			
應收賬款	10	302,532	198,514
其他應收款項、按金及預付款項		11,589	14,657
銀行結存 — 信託及獨立賬戶		33,049	41,713
現金及現金等值項目		153,130	149,271
流動資產總值		500,300	404,155
流動負債			
應付賬款	11	332,178	235,671
應計開支及其他應付款項		7,495	9,961
流動負債總值		339,673	245,632
流動資產淨值		160,627	158,523
資產淨值		202,235	166,155
權益			
股本	12	4,115	3,845
儲備		192,497	156,463
		196,612	160,308
非控股權益		5,623	5,847
權益總值		202,235	166,155

簡明綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

(a) 遵例聲明

本截至二零一三年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製，包括符合香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號*中期財務報告*。本簡明綜合中期財務報表應與本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表(根據香港財務報告準則編製)一併閱讀。

本簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已由本公司之審核委員會及本公司之獨立核數師畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒佈之《香港審閱業務準則》第2410號「*獨立核數師對中期財務資訊的審閱*」審閱。

(b) 計量基準

本簡明綜合中期財務報表乃根據歷史成本慣例編製，並以港元列賬，除另有說明者外，所有數值均以最接近之千位(千港元)列值。

編製本中期財務報表所應用之會計政策與編製截至二零一二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用之會計政策(誠如截至二零一二年十二月三十一日止年度之年報及財務報表所披露)一致。

(c) 運用估計及判斷

編製符合香港財務報告準則之簡明綜合中期財務報表時，管理層須作出判斷、估計及假設，有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及資產、負債、收入及開支之呈報金額。該等估計及相關假設乃建基於過往經驗及其他被認為合理之因素，從而作為判斷未能從其他來源確定之資產及負債之賬面值之基準。實際結果或會有別於該等估計。

本集團會持續檢討該等估計及相關假設。會計估計之修訂如只影響該修訂期，則於該修訂期內確認；修訂如影響本期間及未來期間，則於修訂期間及未來期間確認。

2. 主要會計政策

香港會計師公會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效之新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則之修訂本。其中，以下發展與本集團之財務報表有關：

- 香港財務報告準則第10號，*綜合財務報表*
- 香港財務報告準則第12號，*其他實體權益之披露*
- 香港財務報告準則第13號，*公允值計量*
- 香港財務報告準則之年度改進(二零零九年至二零一一年周期)
- 香港財務報告準則第7號之修訂本，*披露 — 抵銷金融資產及金融負債*

該等發展對本集團之簡明綜合中期財務報表並無構成重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

下列可能與本集團之財務報表有關之新訂／經修訂香港財務報告準則已頒佈但尚未生效，且未獲本集團提早採納。

於以下日期或之後開始 之會計期間生效

香港財務報告準則第10號之修訂本， <i>綜合財務報表</i>	二零一四年一月一日
香港財務報告準則第12號之修訂本， <i>其他實體權益之披露</i>	二零一四年一月一日
香港會計準則第27號之修訂本， <i>獨立財務報表 — 投資實體</i>	二零一四年一月一日
香港會計準則第32號之修訂本， <i>金融工具：呈列 — 抵銷金融資產及金融負債</i>	二零一四年一月一日
國際財務報告詮釋委員會第21號， <i>稅費</i>	二零一四年一月一日
香港財務報告準則第9號， <i>金融工具</i>	二零一五年一月一日

3. 分部報告

經營分部乃根據本公司執行董事所審閱並用於評估表現及作出策略性決定之報告而釐定。本集團之經營業務乃根據其業務性質及所提供之產品及服務個別進行組織及管理。本集團各經營分部代表一個策略性業務單位，提供之產品及服務所承擔之風險及所得之回報與其他經營分部不同。本集團現有三個經營分部：

- (i) 證券經紀；
- (ii) 證券配售及包銷；及
- (iii) 顧問及諮詢服務。

可報告分部之會計政策及分類基準與本集團於最近年度財務報表所依循者相同。

分部收入指各經營分部自外部客戶產生之收入。分部間收入指參照按當時市價向第三方作出之一般商業價格而進行交易之分部間服務。

分部業績指呈報分部透過分配所有特定及相關經營成本(不包括其他公司、一般行政管理及融資開支、稅項及非經營成本)計算之特定經營表現，此乃於有關時間匯報予主要經營決策者作資源分配及表現評估用途之衡量基準。

(a) 分部收入及業績

截至二零一三年六月三十日止六個月

	證券經紀 千港元	證券配售及 包銷 千港元	顧問及 諮詢服務 千港元	總計 千港元
分部收入	<u>23,654</u>	<u>297</u>	<u>3,199</u>	<u>27,150</u>
分部虧損	(22,395)	(1,072)	(5,351)	(28,818)
其他收入				210
應佔聯營公司業績				(302)
未分配員工成本				(10,121)
融資成本				(1)
折舊				(1,655)
法律及專業費用				(3,408)
其他中央行政管理成本				(2,019)
本期間虧損				<u>(46,114)</u>

截至二零一二年六月三十日止六個月

	證券經紀 千港元	證券配售及 包銷 千港元	顧問及 諮詢服務 千港元	總計 千港元
分部收入	<u>8,119</u>	<u>—</u>	<u>5,555</u>	<u>13,674</u>
分部虧損	(43,250)	(1,443)	(1,952)	(46,645)
其他收入				1,262
未分配員工成本				(6,280)
融資成本				(25)
折舊				(388)
法律及專業費用				(2,588)
其他中央行政管理成本				(2,459)
本期間虧損				<u>(57,123)</u>

(b) 分部資產及負債

由於本集團董事定期整體審閱可報告分部之資產及負債，故並無呈列按經營分部劃分之總資產衡量基準。

(c) 地區分部資料

本集團之客戶、業務及行政管理主要位於香港。本集團聯營公司之業務活動主要位於韓國。

4. 營業額

本集團之主要業務為證券經紀、配售及包銷，以及提供顧問及諮詢服務。

營業額指本期間已收取之淨額。本集團於本期間之營業額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
經紀佣金	23,610	8,020
配售及包銷佣金	297	—
顧問及諮詢費	3,199	5,555
來自客戶之利息收入	44	99
	<u>27,150</u>	<u>13,674</u>

5. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
其他利息收入	9	33
手續費及結算費用	201	91
	<u>210</u>	<u>124</u>

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應收賬款減值虧損之撥備	13	—
資料、數據及通訊開支	5,852	4,799
法律及專業費用	4,952	8,719
物業之經營租約費用	2,908	2,444
匯兌虧損	602	1,676

7. 所得稅

由於本集團並無在香港產生應課稅溢利或應課稅溢利已獲承前稅項虧損悉數吸納，故該兩個期間並無作出香港利得稅撥備。由於難以預測未來溢利流，故並無就該等虧損確認遞延稅項資產，因涉及之金額並不重大，亦無就加速折舊撥備確認遞延稅項負債。

8. 每股虧損

每股基本虧損乃按本集團之普通權益持有人應佔虧損45,782,000港元(二零一二年：56,975,000港元)及截至二零一三年六月三十日止六個月內已發行股份之加權平均數386,433,754股(二零一二年：384,494,527股)計算。

截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月，概無潛在攤薄普通股，故每股基本虧損與每股攤薄虧損相同。

9. 股息

董事會並不建議派付截至二零一三年六月三十日止六個月期間之中期股息(二零一二年：無)。

10. 應收賬款

		於 二零一三年 六月三十日 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元
	附註		
由下列各項產生之應收賬款			
— 現金客戶(扣除撥備)	(i)	277,987	34,991
— 保證金客戶(扣除撥備)	(ii)	—	—
— 結算所、經紀及證券商	(iii)	22,765	161,831
— 企業客戶		1,780	1,692
		<u>302,532</u>	<u>198,514</u>

於報告期末之應收賬款(扣除呆賬撥備)賬齡分析如下：

	於 二零一三年 六月三十日 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元
即期	<u>299,890</u>	<u>196,676</u>
逾期少於1個月	902	1,728
逾期1至3個月	340	110
逾期3個月以上	<u>1,400</u>	—
逾期款項	<u>2,642</u>	<u>1,838</u>
應收賬款總值	<u>302,532</u>	<u>198,514</u>

(i) 根據過往經驗，管理層已就截至二零一三年六月三十日止六個月之應收現金客戶賬款作出減值虧損撥備14,000港元。截至二零一二年六月三十日止六個月並無減值虧損。

呆賬之減值虧損撥備結餘包括個別減值應收賬款458,000港元(二零一二年：444,000港元)，涉及證券買賣業務產生之個別減值應收賬款。

(ii) 本集團自二零零四年起停止提供保證金融資服務。於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，應收保證金客戶之保證金貸款金額26,124,000港元已自二零零四年起結轉。該金額經已減值，並已於過往年度及於二零一三年六月三十日就減值虧損26,124,000港元作出撥備。

(iii) 結算所、經紀及證券商應收賬款為即期。該款項指證券買賣業務產生之待結算交易，一般於交易日後數天內到期。

11. 應付賬款

	於 二零一三年 六月三十日 千港元	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元
應付賬款		
— 現金客戶	92,127	215,193
— 結算所、經紀及證券商	<u>240,051</u>	<u>20,478</u>
	<u>332,178</u>	<u>235,671</u>

應付賬款包括就於進行受規管活動過程中為客戶及其他機構收取及持有之信託及獨立銀行結存而應付客戶及其他機構之款項33,049,000港元(二零一二年：41,713,000港元)。

所有應付賬款於一個月內到期或按要求償還。

12. 股本

	於二零一三年六月三十日		於二零一二年十二月三十一日	
	股份數目	面值 千港元	股份數目	面值 千港元
每股面值0.01港元之普通股				
法定股本				
承前及結轉結存	<u>2,000,000,000</u>	<u>20,000</u>	<u>2,000,000,000</u>	<u>20,000</u>
已發行及繳足股本				
承前結存	<u>384,494,527</u>	<u>3,845</u>	<u>384,494,527</u>	<u>3,845</u>
認購普通股	<u>27,000,000</u>	<u>270</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
結轉結存	<u>411,494,527</u>	<u>4,115</u>	<u>384,494,527</u>	<u>3,845</u>

於二零一三年六月六日，Gainhigh Holdings Limited (「Gainhigh」) 向獨立投資者作出私人配售安排，並以每股3.05港元之價格配售其持有之27,000,000股每股面值0.01港元之本公司股份。根據於同日訂立之認購協議，Gainhigh以每股3.05港元之價格認購27,000,000股每股面值0.01港元之本公司新股份。認購事項已於二零一三年六月十七日完成，而該27,000,000股股份已發行予Gainhigh。認購事項之所得款項已用作推進本集團之擴充計劃、擴闊投資者基礎及取得更多財務資源以支持其核心業務，包括證券經紀、企業融資及直接投資等發展。

管理層討論及分析

業務回顧及前景

於二零一三年中段，環球市場不少問題仍未解決。自美國聯儲局主席本·伯南克於二零一三年五月底之國會聽證會上首次提及今年可能縮減量化寬鬆政策之規模以來，有關美國聯儲局減少買債時間及規模之不確定性有增無減。市場更加反覆不定，加上基金經理普遍不願意作資金部署，導致成交量大幅減少。然而，有跡象顯示市場開始消化美國央行之信號；數月之經濟數據反映二零一三年下半年經濟預期再加速，應足夠讓市場重拾升勢及恢復成交量。

因現有委託投資項目將近完成，加上新一輪交易流規模更大，整體質素更高，我們之投資銀行業務活動有所增加。第二季財務諮詢業務偏淡，並預期弱勢將延續至第三季並於年底回升。

年初勢頭強勁：一月份業績創出歷史新高，乃由於日本政府及央行推行擴張性財政及貨幣政策「安倍經濟政策」，該等政策帶動股市持續強勁回升，有助刺激我們之銷售交易收入上升。對日本作出之區域性配置一直持續至五月初，但其後比重大減。整體而言，第二季出現資金流向以美元列值之資產，不少基金經理在聯儲局之政策前景轉趨明朗前都採取觀望態度。資金流向安全資產對新興市場之打擊最大，原因為區內出現前所未見之股票基金贖回潮。到九月政策會更見清晰，我們預期市場會強勁復甦。

我們預期將於第三季獲批取得美國證券交易執照，可望擴闊我們之機構客戶基礎及建立新分銷渠道以進行公開股票及私人交易。我們已於過去兩次管理層討論中提及獲批美國執照將會是本集團業務之轉折點，對於目前之審批進展，我們感到欣喜。儘管執照申請過程所需之時間比預期長，惟於本文日期，我們已收到美國金融業監管局及美國證券交易所之正面表示，指出該執照將於短期內批出。

建立資產管理軸心繼續為我們之業務重點，在我們努力紮穩基礎之時，亦於融資以外成為該平台之架構面。隨著中國等地區之結構性改革加快，我們預期該平台將會受到尋求投資於亞洲(特別是中國)之投資者歡迎。

我們於過去六個月透過致力於構建品牌及建立新合營公司，繼續提升於中國之知名度及服務範圍。至第三季，我們將推出企業資訊產品，讓投資者依照個別需要在中國與公私營公司、政策小組、行業專家及國家級與省級官員會面及實地到訪。

人手相對去年中期而言維持穩定，而於短期內亦會繼續維持穩定。我們將尋求在北京辦事處增加人手，而倘紐約辦事處如期獲發執照，我們將需要開始著手於未來12個月為其招攬人手。隨著我們已由扎實基礎邁向實踐，我們認為下半年之前景穩健。

整體表現

於二零一三年上半年，本集團之綜合營業額為27,200,000港元，較二零一二年同期錄得之13,700,000港元增加99%。本期間綜合虧損淨額為46,100,000港元，而二零一二年同期則為57,100,000港元，原因是營業額增加。

經紀業務

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團之證券經紀交易總值約為185億港元。本集團來自證券經紀之收入約為23,600,000港元，佔本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之營業額之87%。

財務諮詢業務

截至二零一三年六月三十日止六個月，來自顧問及諮詢服務之收入約為3,200,000港元，佔本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之營業額之12%。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零一三年六月三十日，本集團之現金及銀行結存為153,100,000港元(二零一二年十二月三十一日：149,300,000港元)。於二零一三年六月三十日之流動比率為1.5倍，而於二零一二年十二月三十一日則為1.6倍。本集團於報告期末並無借貸。於二零一三年六月三十日，本集團錄得資產淨值202,200,000港元，而二零一二年底則錄得166,200,000港元。

資本架構

於二零一三年六月六日，Gainhigh向獨立投資者配售27,000,000股現有股份(「配售股份」)，配售價為每股配售股份3.05港元(「配售事項」)。於同日，Gainhigh與本公司訂立認購協議，據此，Gainhigh同意認購數目相當於根據配售事項配售之配售股份之本公司新股份，認購價為每股股份3.05港元，與配售價相同。認購事項已於二零一三年六月十七日完成。該等交易之詳情載於本公司日期為二零一三年六月六日之公告內。

外匯風險

本集團擁有以其功能貨幣以外之貨幣計值之資產及負債，該等資產及負債受到不同貨幣之外匯金額波動之影響。基於港元與美元掛鈎，本集團認為其對美元之風險承擔不大。

本集團主要在其以美元以外貨幣(如日圓及人民幣)為單位之銀行結存方面承受不同貨幣風險承擔產生之外匯風險。本集團管理層監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

於截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團並無運用其他金融工具作對沖用途，於二零一三年六月三十日亦無任何未平倉對沖工具。

重大附屬公司及聯營公司收購及出售事項

於二零一三年二月十五日，本公司與賣方 Dongah Tire and Rubber Co. Ltd. 訂立購股協議，據此本公司同意以代價4,541,872,500韓圓(約32,900,000港元)購買EQ Partners Co. Ltd. 之25%股權，惟須受購股協議所載之條款及條件所規限。收購事項之詳情於本公司日期為二零一三年二月十八日之公告內披露。

除上文所披露者外，於截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團並無任何其他重大附屬公司及聯營公司收購及出售事項。

資產抵押

於報告期末，除銀行透支融資之20,000,000港元保證金外，本集團並無任何資產抵押。

承擔

於二零一三年六月三十日，根據辦公室物業之不可撤銷經營租約支付之租金為8,843,000港元(二零一二年十二月三十一日：10,617,000港元)。

或然負債

於二零一三年六月三十日及二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

員工及薪酬

於二零一三年六月三十日，本集團僱用61名全職僱員，當中58名位於香港，3名位於中華人民共和國。僱員薪酬包括薪金、佣金、加盟酬金及酌情花紅。本集團亦採納一項購股權計劃，向僱員提供獎勵。

本集團僱員之薪酬政策及待遇(包括購股權)維持於市場水平，並每年由管理層進行檢討。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一三年六月三十日止六個月，除作為本公司及其附屬公司客戶之代理外，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至二零一三年六月三十日止六個月，董事會已審閱本集團之企業管治常規，並對本公司已遵守上市規則附錄十四所載之相關企業管治守則條文感到滿意。

本公司之企業管治守則之所有其他資料已於本公司於二零一三年三月刊發之二零一二年年報所載之企業管治報告內披露。

董事進行證券交易之標準行為守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則之交易必守標準。經本公司作出查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零一三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則列明之交易必守標準。

審核委員會

本公司之審核委員會包括三名本公司獨立非執行董事朱宗宇先生、劉珍貴先生及丁克白先生。朱宗宇先生為審核委員會主席。審核委員會已採納與企業管治守則一致之職權範圍。

審核委員會已審閱本集團截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

代表
瑞東集團有限公司
主席
高振順

香港，二零一三年八月六日

於本公告日期，董事會成員包括高振順先生、*Jason Boyer*先生、*Brett McGonegal*先生、陳勝杰先生、高穎欣女士及蔡東豪先生(為執行董事)，以及劉珍貴先生、丁克白先生、朱宗宇先生及黃友嘉博士, *BBS, JP* (為獨立非執行董事)。